

SIA "Eko Kurzeme" aicina uzņēmumus un iestādes pieteikties bateriju šķirošanas kastēm



Veicinot dažādu atkritumu veidu šķirošanu un nonākšanu pārstrādē, vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA "Eko Kurzeme" kampaņas "Neindē dabu – tā saindēs Tevi" ietvaros aicina Saldus, Brocēnu, Aizputes, Grobiņas, Skrundas, Pāvilostas novadu, kā arī Liepājas uzņēmumus un iestādes pieteikties speciālām bateriju šķirošanas kastēm izmantošanai birojos, ražotnēs un citās vietās.

Pieteikt šķirošanas kastes un pēc tam arī to tukšošanu uzņēmumi un iestādes var, zvanot SIA "Eko Kurzeme" klientu centram Liepājā pa tel.20201995 vai klientu centram Saldū pa tel. 22022418, vai arī rakstot uz e-pastu info@ekokurzeme.lv. Pēc pieteikuma saņemšanas ar klientu vienosimies par kastes saņemšanas iespējām. Sašķiroto bateriju savākšanu pēc iepriekšēja pieprasījuma nodrošina SIA "Eko Kurzeme".

Iedzīvotājiem bateriju šķirošanas kastes publiskai lietošanai jau pieejamas dažādās tirdzniecības vietās, tostarp veikalos "RIMI", "MAXIMA". Lielāku daudzumu bateriju un akumulatoru iespējams nogādāt arī uz SIA "Eko Kurzeme" atkritumu šķirošanas laukumiem – Liepājā, Ezermalas ielā 11, un Saldū, Dzirnavu ielā 30.

Bateriju šķirošanas kastēs iedzīvotāji aicināti izmest jebkuras formas un veida baterijas. Tās visas tiek klasificētas kā bīstamie atkritumi. To nonākšana dabā, tostarp

arī poligonā, nodara būtisku kaitējumu videi, atstājot negatīvu ietekmi uz arī uz cilvēka veselību. Viena dabā izmesta pirkstiņbaterija rada augsnē piesārņojumu aptuveni diena kvadrātmetra platībā, kas var saglabāties gandrīz gadsimtu. Turpretī šķirojot baterijas, tās nonāk otrreizējā pārstrādē. No iegūtajām izejvielām tiek radītas jaunas lietas, tādējādi novēršot pirmreizējo dabas materiālu izmantošanu ražošanā.

Šķirošanas kampaņu “Neindē dabu – tā saindēs Tevi” īsteno Latvijas Zaļais punkts sadarbībā ar partneriem. Tās mērķis ir vērst sabiedrības uzmanību bateriju negatīvajai ietekmei uz vidi, kā arī veicināt to šķirošanu. Plašāka informācija par bateriju šķirošanas kampaņu pieejama www.zalais.lv sadaļā “Jaunami”.

Vairāk informācijas par atkritumu šķirošanas iespējām, kā arī citiem SIA “Eko Kurzeme” pakalpojumiem pieejama www.ekokurzeme.lv. Jautājumu gadījumā aicinām sazināties, zvanot pa tel. 22013939 vai rakstot uz e-pastu info@ekokurzeme.lv.

